
農地保有合理化事業会計

（単位：千円）

科 目 予算額 前年度当初予算額 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 (397) (202) (195)

特定資産受取利息 397 202 195

② 事業収益 (205,972) (361,976) (△ 156,004)

用地売渡収益 189,851 350,701 △ 160,850

用地貸付料収益 9,746 2,400 7,346

受託料収益 0 1,000 △ 1,000

その他収益 6,375 7,875 △ 1,500

③ 受取補助金 (39,219) (11,897) (27,322)

受取農地売買支援事業費補助金 5,274 2,905 2,369

受取神奈川県事業推進費補助金 0 4,468 △ 4,468

受取農地中間管理機構事業推進費補助金 33,945 4,524 29,421

④ 雑収益 (1,247) (1,267) (△ 20)

受取利息 2 22 △ 20

受取配当金 1,235 1,235 0

雑収益 10 10 0

経常収益計 246,835 375,342 △ 128,507

(2) 経常費用

① 事業費 (248,909) (382,648) (△ 133,739)

用地売渡原価 186,987 345,354 △ 158,367

支払利息 641 1,236 △ 595

用地賃借料 13,121 3,150 9,971

給料手当 20,114 20,300 △ 186

臨時雇賃金 0 779 △ 779

福利厚生費 3,133 3,582 △ 449

会議費 110 102 8

旅費交通費 840 953 △ 113

通信運搬費 458 275 183

消耗品費 470 340 130

印刷製本費 1,129 578 551

賃借料 1,634 578 1,056

諸謝金 144 73 71

租税公課 496 1,422 △ 926

研修費 100 100 0

委託費 18,032 2,526 15,506

雑費 355 379 △ 24

賞与引当金繰入額 1,145 921 224

収支(正味財産増減)予算書

平成 ２７ 年 ４ 月 １ 日 から 平成 ２８年 ３ 月３１日まで



② 管理費 (4,679) (3,888) (791)

支払利息 13 13 0

役員報酬 95 0 95

給料手当 538 876 △ 338

退職給付費用 1,097 203 894

福利厚生費 326 141 185

会議費 82 82 0

旅費交通費 50 50 0

通信運搬費 109 108 1

消耗品費 80 80 0

修繕費 100 100 0

光熱水料費 56 56 0

賃借料 532 578 △ 46

租税公課 10 10 0

負担金 460 460 0

交際費 80 80 0

研修費 100 100 0

委託費 871 871 0

ソフトウエア償却費 227 0 227

雑費 80 80 0

経常費用計 253,815 386,536 △ 132,721

当期経常増減額 △ 6,980 △ 11,194 4,214

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,980 △ 11,194 4,214

一般正味財産期首残高 128,461 138,743 △ 10,282

一般正味財産期末残高 121,481 127,549 △ 6,068

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 121,481 127,549 △ 6,068



正味財産増減予算書内訳表

農地保有合理化事業会計

平成 ２７ 年 ４ 月 １ 日 から 平成 ２８年 ３ 月３１日まで （単位：千円）

科 目 公益目的事業会計 法人会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 (397) (397)

特定資産受取利息 397 397

② 事業収益 (205,972) (205,972)

用地売渡収益 189,851 189,851

用地貸付料収益 9,746 9,746

その他収益 6,375 6,375

③ 受取補助金 (39,219) (39,219)

受取農地売買支援事業費補助金 5,274 5,274

受取農地中間管理機構事業推進費補助金 33,945 33,945

④ 雑収益 (1,247) (1,247)

受取利息 2 2

受取配当金 1,235 1,235

雑収益 10 10

経常収益計 245,588 1,247 246,835

(2) 経常費用

① 事業費 (248,909) (248,909)

用地売渡原価 186,987 186,987

支払利息 641 641

用地賃借料 13,121 13,121

給料手当 20,114 20,114

福利厚生費 3,133 3,133

会議費 110 110

旅費交通費 840 840

通信運搬費 458 458

消耗品費 470 470

印刷製本費 1,129 1,129

賃借料 1,634 1,634

諸謝金 144 144

租税公課 496 496

研修費 100 100

委託費 18,032 18,032

雑費 355 355

賞与引当金繰入額 1,145 1,145



② 管理費 (4,679) (4,679)

支払利息 13 13

役員報酬 95 95

給料手当 538 538

退職給付費用 1,097 1,097

福利厚生費 326 326

会議費 82 82

旅費交通費 50 50

通信運搬費 109 109

消耗品費 80 80

修繕費 100 100

光熱水料費 56 56

賃借料 532 532

租税公課 10 10

負担金 460 460

交際費 80 80

研修費 100 100

委託費 871 871

ソフトウエア償却費 227 227

雑費 80 80

経常費用計 248,909 4,906 253,815

当期経常増減額 △ 3,321 △ 3,659 △ 6,980

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,321 △ 3,659 △ 6,980

一般正味財産期首残高 128,461

一般正味財産期末残高 121,481

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 121,481



正味財産増減予算書事業別内訳表

農地保有合理化事業会計

平成 ２７ 年 ４ 月 １ 日 から 平成 ２８年 ３ 月３１日まで （単位：千円）

農地売買
等事業

農地中間
管理事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 (385) (385) (12) (397)

特定資産受取利息 385 385 12 397

② 事業収益 (197,617) (8,355) (205,972) (205,972)

用地売渡収益 189,851 189,851 189,851

用地貸付料収益 1,391 8,355 9,746 9,746

その他収益 6,375 6,375 6,375

③ 受取補助金 (5,274) (33,945) (39,219) (39,219)

受取農地売買支援事業費補助金 5,274 5,274 5,274

受取農地中間管理機構事業推進費補助金 33,945 33,945 33,945

④ 雑収益 (1,247) (1,247)

受取利息 0 2 2

受取配当金 0 1,235 1,235

雑収益 0 10 10

経常収益計 203,276 42,300 245,576 1,259 246,835

(2) 経常費用

① 事業費 (206,609) (42,300) (248,909) (248,909)

用地売渡原価 186,987 186,987 186,987

支払利息 641 641 641

用地賃借料 1,391 11,730 13,121 13,121

給料手当 11,750 8,364 20,114 20,114

福利厚生費 2,133 1,000 3,133 3,133

会議費 100 10 110 110

旅費交通費 447 393 840 840

通信運搬費 158 300 458 458

消耗品費 170 300 470 470

印刷製本費 290 839 1,129 1,129

賃借料 578 1,056 1,634 1,634

諸謝金 144 144 144

租税公課 490 6 496 496

研修費 100 100 100

委託費 18,032 18,032 18,032

雑費 229 126 355 355

賞与引当金繰入額 1,145 1,145 1,145

科 目
公益目的事業(公１) 公益目的

事業会計
計

法人会計 合 計



② 管理費 (4,679) (4,679)

支払利息 13 13

役員報酬 95 95

給料手当 538 538

退職給付費用 1,097 1,097

福利厚生費 326 326

会議費 82 82

旅費交通費 50 50

通信運搬費 109 109

消耗品費 80 80

修繕費 100 100

光熱水料費 56 56

賃借料 532 532

租税公課 10 10

負担金 460 460

交際費 80 80

研修費 100 100

委託費 871 871

ソフトウエア償却費 227 227

雑費 80 80

経常費用計 206,609 42,300 248,909 4,906 253,815

当期経常増減額 △ 3,333 0 △ 3,333 △ 3,647 △ 6,980

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,333 0 △ 3,333 △ 3,647 △ 6,980

一般正味財産期首残高 128,461

一般正味財産期末残高 121,481

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 121,481


